
令和 6年 3月 21日 

                      

重環オペレーション株式会社 

 

いわき市北部清掃センターにおけるごみの無計量（無料）搬入について 

 

重環オペレーション株式会社（代表取締役社長 永尾卓二、以下「当社」）がいわき市様から運転管

理業務を受託しております北部清掃センターにおいて、市民の方がごみを直接処理施設へ持ち込ん

だ際に徴収する手数料について、「市職員の方」1 名を含む 2 名に対し、無計量で手数料を徴収せず

にごみを搬入させたといわき市様が公表しておりますが、このたび、多大なるご迷惑とご心配をお掛

けいたしますことについて、深くお詫び申し上げます。 

今後、二度とかかる問題が発生する事が無いよう、当社と致しまして、再発防止、信頼回復に努めて

まいります。（本来、徴収すべきであったごみの搬入手数料は、いわき市様に当社が納入致しました。） 

以上 


